Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº           de 2024.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO Á SENHORA THATIANE
DIAS SOUZA

A CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal, aprovou e eu
promulgo o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede-se o Título de Cidadão Honorário ao Senhor Thatiane Dias
Souza por relevantes serviços prestados ao Município e pela sua atuação

exemplar na vida pública e particular no Município de Ouro Branco.

Parágrafo único. A honraria concedida será entregue a homenageada em
Sessão Solene do Legislativo, convocada para tal fim pelo Presidente da
Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 09 de outubro de 2024.

Jose Irenildo Freire de Andrade
Vereador

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202410142043161728938596895

 Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

Thatiane Dias Souza, 43 anos, nascida em Pedro Canário Espírito Santo

é   Ourobranquense  de coração há 30 anos. É casada com José Adair Divino  ,

com quem tem uma relação sólida e de apoio mútuo . O casal tem a filha Thais

Souza que é o orgulho deles. Thatiane é uma mãe  dedicada e valoriza a

educação e o bem-estar de sua filha, sempre incentivando-a a buscar seus

sonhos e a se destacar em sua área de interesse.

Moradora do bairro São Francisco, no qual já foi presidente do bairro,

muito atuante nos trabalhos sociais e ambientais; coordenadora da pastoral da

Criança e do grupo de jovens da Igreja São Francisco de Assis .

É uma profissional com vasta experiência em diversas áreas; trabalhou

há 12 anos no programas saúde da família na Unidade básica de Saúde do

Bairro São Francisco  e atualmente é Técnica em meio ambiente na

Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis de Ouro Branco, ajudando

a promover uma cidade mais sustentável.

Fora do trabalho, Thatiane gosta de passar o tempo com sua família e

amigos. Ela é uma mulher  de valores simples e genuínos, que aprecia

momentos de tranquilidade e a convivência com aqueles que ama. Em sua

comunidade, é uma figura respeitada, sempre disposta a ajudar e a contribuir

de forma positiva.

         Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo resumido

do currículo do homenageado que segue junto a esta resolução, é que

conclamo a Vossas Senhorias para a união em torno da aprovação de mais

este Projeto de Resolução Legislativo que visa a Concessão “TITULO DE

CIDADÃO HONORÁRIO”

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202410142043161728938596895

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202410142043161728938596895&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao lado
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202410142043161728938596895&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às JOSE IRENILDO F. DE ANDRADE 14/10/2024 17:43

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202410142043161728938596895

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410142043161728938596895&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410142043161728938596895&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410142043161728938596895&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410142043161728938596895&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA